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PROTOKÓŁ nr 2/2026 

Z POSIEDZENIA ZESPOŁU ds. DOSTĘPNOŚCI 

Urzędu Miasta Zakopane  

z dnia 19 czerwca 2026 roku  
 

 

W dniu 19.06.2026 r. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. dostępności Urzędu Miasta 

Zakopane, powołanego Zarządzeniem nr 0050.48.2026 Burmistrza Miasta Zakopane  

z dnia 12.03.2026 r. 

 

 Na posiedzeniu obecnych było 4 z 11 członków Zespołu ds. dostępności Urzędu 

Miasta Zakopane. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

 

Tematem spotkania były zagadnienia związane z dostępnością imprez kulturalnych  

i innych przeznaczonych dla mieszkańców Gminy Miasto Zakopane oraz turystów. 

 

W spotkaniu obok członków zespołu udział wzięli również: 

• Pan Maciej Szostak – Dyrektor Zakopiańskiego Centrum Kultury; 

• Pani Karolina Bulanda – Zastępca Dyrektora ZCK ds. organizacji imprez  

i administracji; 

• Pan Andrzej Obstalecki – Dyrektor MOSiR Zakopane. 

  
 Spotkanie miało na celu dyskusję na temat dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami w tym osób z niepełnosprawnościami organizowanych na terenie Gminy Miasto 
Zakopane imprez. W trakcie spotkania Koordynator ds. dostępności UMZ przedstawił na 
podstawie zdjęć z wielu imprez organizowanych na terenie miasta, a w szczególności  
w Parku Miejskim, na Placu Niepodległości czy na Równiach Krupowych szereg problemów 
wynikających z braku dostępności. Omówiono możliwe rozwiązania i problemy z jakimi 
możemy się borykać przy próbach zapewnienia dostępności dla poszczególnych grup osób ze 
szczególnymi potrzebami. 
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 Wnioskiem ze spotkania było, że odbywające się w naszym mieście imprezy 
organizowane przez UMZ i ZCK są w większości przypadków dostępne jednak brakuje 
informacji na temat ich dostępności i odpowiedniego sytemu oznakowań newralgicznych 
punktów i dróg dojścia. Stwierdzono, że dużym problemem jest brak narzędzia do 
wymagania zapewnienia dostępu dla osób ze szczególnymi potrzebami od zewnętrznych 
organizatorów imprez, którzy wynajmują teren pod ich organizację od UMZ lub ZCK  
 
 Podczas spotkania ustalono, że: 
 

• Zostanie przygotowany projekt zapisów do umów z zewnętrznymi organizatorami 
regulujących zagadnienie zapewnienia dostępności. 

• Zostanie stworzony spójny graficzny system informacji w postaci tablic 
informacyjnych, plakatów, kierunkowskazów. 

 
 Po opracowaniu powyższych materiałów Koordynator ds. Dostępności przygotuje 
prezentację oraz konkretne rozwiązania na podstawie przeprowadzonych konsultacji, które 
zostaną przedstawione na kolejnym spotkaniu. 
 
 Zatwierdzone przez Zespół ds. dostępności UMZ rozwiązania związane z dostępnością 
imprez dla osób ze szczególnymi potrzebami zostaną przedstawione panu Burmistrzowi  
w celu akceptacji, po której zostanie przygotowane odpowiednie zarządzenie, którym 
zostaną wprowadzone „Standardy dostępności imprez organizowanych na terenie Gminy 
Miasto Zakopane”.  
 

 Na tym protokół zakończono. 

 
Przewodniczący Zespołu ds. dostępności 

Urzędu Miasta Zakopane 
 

W oryginale Protokół został podpisany przez Przewodniczącego Zespołu do spraw 
dostępności pana Jakuba Sikorskiego Koordynatora do spraw dostępności Urzędu Miasta 
Zakopane. 
 
 

 
 

 

 
Rysunek przedstawia uśmiechniętą, machającą postać żółtego ludzika z niebieskimi włosami i napis "Mr Blup", 

który jest maskotką kampanii Zakopane Bez Barier. 
 
Sporządził: Jakub Sikorski 


